
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 28 de novembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB8AB84AEB5508D96CA90254E41B67CA



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 881/2018.

• DECRETO N.º 882/2018

• REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO 8º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 219/2015
REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO 8º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 220/2015
REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 420/2014
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 350/2018

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB8AB84AEB5508D96CA90254E41B67CA



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673- 1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 881/2018 

“Decreta luto oficial por 03 (três) dias em todo o 

Município de Uauá”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente as 

que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, e considerando: 

– Que o ex-vereador e ex-prefeito Belarmino Cardoso de Oliveira, popularmente conhecido como 

“Belo Norato”, foi um grande homem, excelente pai e valoroso marido, zelador dos valores familiares 

tradicionais e cultivador de muitas amizades ao longo de sua vida; 

– Que foi e sempre será uma personalidade de grande destaque na política no nosso Município de 

Uauá, onde foi prefeito e vereador, prestando valioso serviço a esta comunidade, sempre respeitado e 

admirado por todos; 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica declarado LUTO OFICIAL em todo o Município de Uauá, por 03 (três) dias, a partir 

desta data, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do Ex-Prefeito Municipal e ex-Vereador 

Belarmino Cardoso de Oliveira. 

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 28 de novembro 

de 2018. 

 
Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F163BB2928F527C56BA8945DD6ADBB4B

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 3673-1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO N.º 882/2018 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Assessor Especial de 

Infraestrutura, Transporte e Serviço Público, e dá outras 

providências. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeado o Sr. COSME ALVES DOS REIS, para exercer o cargo comissionado de 

Assessor Especial de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos (símbolo CC-1), vinculado à 

Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 28 de novembro de 2018. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B2E50E2497AD7EC4A16AA478A38748F

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO 8º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 

219/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-
15 e inscrição estadual sob o nº. 110.269.740 – OBJETO: Prorrogação do prazo do 
Contrato nº 219/2015, decorrente da Tomada de Preços n°. 001/2015, que tem por 
objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos 
serviços de pavimentação e drenagem de 05 (cinco) ruas, no município de Uauá-
Bahia, conforme o convênio SICONV nº. 791239/2013 – Ministério das Cidades / 
Caixa e Contrato de Repasse nº. 2648.1009051-20/2013 – PRAZO: 31/05/2018 
até 31/12/2018 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 – Atividade: 1008 – Elemento: 
4.4.90.51.00.00 – Fontes: 24 – DATA DA ASSINATURA: 30/04/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB8AB84AEB5508D96CA90254E41B67CA



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO 8º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 

220/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-
15 e inscrição estadual sob o nº. 110.269.740 – OBJETO: Prorrogação do prazo do 
Contrato nº 220/2015, decorrente da Tomada de Preços n° 002/2015, que tem por 
objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos 
serviços de Pavimentação e Drenagem de 02 (duas) ruas do Município de Uauá-
Bahia, conforme Convênio SICONV nº. 800635/2013 – MINISTÉRIO DAS 
CIDADES/CAIXA e Contrato de Repasse nº. 2648.1014268-96/2013 – PRAZO:
31/05/2018 até 31/12/2018 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 
8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 – Atividade: 
1008 – Elemento: 4.4.90.51.00.00 – Fontes: 24 – DATA DA ASSINATURA: 
30/04/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB8AB84AEB5508D96CA90254E41B67CA



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 

420/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-
15 e inscrição estadual sob o nº. 110.269.740 – OBJETO: Prorrogação do prazo do 
Contrato nº 420/2014, decorrente da Tomada de Preços n°. 006/2014, que tem por 
objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para execução de 
serviços visando a pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial em 
vias, nos povoados São Paulo e Lagoa do Pires, conforme convênio 186/14 com o 
Governo do Estado da Bahia – PRAZO: 31/05/2018 até 31/12/2018 – 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 – Atividade: 1008 – Elemento: 
4.4.90.51.00.00 – Fontes: 24 – DATA DA ASSINATURA: 30/04/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB8AB84AEB5508D96CA90254E41B67CA



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 350/2018

P.A.: 0052/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: 011/2018 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: CLOVES 
RIBEIRO VARJÃO DA SILVA & CIA LTDA – CNPJ: 01.768.320/0001-59 – OBJETO: 
o acréscimo de R$ 31.050,00 (trinta e um mil e cinquenta reais), incidente sobre os 
itens licitados, equivalente a aproximadamente 24,54% do valor global do contrato 
(R$ 126.500) – VALOR GLOBAL APÓS O ADITIVO: R$ 157.550,00 (cento e 
cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais) – FUNDAMENTO LEGAL: art. 
65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 
12.12 – Atividades: 2.014 – Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 – Fontes: 14 – 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB8AB84AEB5508D96CA90254E41B67CA


		2018-11-28T17:20:34-0300




